
Uchwała Nr XXIX/2/2018

Zgromadzenia Związku Międzygminnego

„Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego”

z dnia 4 października 2018 r.

w sprawie zmiany Statutu Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego.

Na podstawie art. 67a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2018 r. poz.
994 ze zm. ) Zgromadzenie Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego uchwala, co
następuje:

§ 1. W statucie Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego ( Dz. Urzęd. Woj. Wlkp z 2012 r.
poz. 6135 ) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 8 w ust. 6 pkt 5 otrzymuje brzmienie:

„5) powoływanie i odwoływanie członków Zarządu, Komisji Rewizyjnej, Komisji skarg, wniosków i
petycji oraz innych komisji Zgromadzenia”;

2) w § 8 w ust.6 po pkt 7 dodaje się pkt 7a w brzmieniu:

„7a) rozpatrywanie skarg na działania Zarządu Związku oraz wniosków i petycji składanych przez
obywateli przy pomocy Komisji skarg, wniosków i petycji;

3) w §11 skreśla się pkt 4

4) po § 14 dodaje się § 14a w brzmieniu:

„§ 14a. 1. Do zadań Komisji skarg, wniosków i petycji należą sprawy wynikające ze skarg na działania
Zarządu oraz wniosków i petycji składanych przez obywateli.

2. Komisja skarg, wniosków i petycji jest organem kolegialnym i składa się z 3 (trzech) osób, które
wybiera się na kadencję Zgromadzenia spośród jego członków.

3. W skład Komisji skarg, wniosków i petycji nie mogą wchodzić członkowie Zarządu oraz
Przewodniczący i Zastępca Przewodniczącego Zgromadzenia.

4. Uchwały Komisji skarg, wniosków i petycji zapadają zwykłą większością głosów w obecności co
najmniej 2 (dwóch) członków, pod warunkiem, że wszyscy członkowie komisji zostali prawidłowo
zawiadomieni o jej posiedzeniu.”

§2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego.

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Zgromadzenia
Komunalnego Związku Gmin
Regionu Leszczyńskiego

/-/ Jacek Karmiński



Uzasadnienie
do Uchwały Nr XXIX/2/2018 Zgromadzenia Związku Międzygminnego

„Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego” z 4 października 2018 r. w sprawie zmiany
Statutu Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego

Konieczność dokonania zaproponowanej zmiany Statutu Komunalnego Związku Gmin Regionu
Leszczyńskiego wynika ze zmiany ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z
2018 r. poz. ) , dokonanej ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu
zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych
organów publicznych ( Dz.U. z 2018 r. poz. 130 ).

Wyżej wskazana nowela ustawy o samorządzie gminnym w szczególności zobowiązuje radę gminy do
powołania komisji skarg, wniosków i petycji.

Zgodnie zaś z art. 69 ust.3 ustawy o samorządzie gminnym do zgromadzenia związku stosuje się
odpowiednio przepisy dotyczące rady gminy. Stąd też podjęcie zaproponowanej uchwały należy
uznać za uzasadnione.

Zmiany statutu zawarte w projekcie zaproponowanej uchwały uzgodniono z Wojewodą
Wielkopolskim.


